Sed p̄tra istaz vñtima p̄clusionem sunt difficultates. **D**rama q; tunc in eodē viuētē tres forme substātiales vegetatiū eēt. p̄is est falsuz: q; tūc due supfluerent & pbatur cōsequētia: q; eadē pōmū inqntū viuens habet animā vegetatiū que est cōsūma & p̄ma. sine qua nulla aliaz p̄t esse. 3°. de aia. ca⁹. 3°. & cū filiores & magis qdditatue cōuenietes sint p̄rus & pomus q; p̄rus & filices vñ p̄z ex eoz fructibus sequit q; prēter vegetatiū generalē habebat aliā vegetatiū magis specialez: & cū one pōmū eiusdē speciei magis cōueniat q; p̄rus & pomus sequitur q; adhuc specialez animā prēter p̄dictas habebūt sed cum hec omnes nō sint sensitua nec sūm locuz motiue nec intellectuā sequit q; erunt vegetatiue. similiter dicas

q; erunt plures sensitua in eodē aiali pfecto. Dicīt qd nō est incōueniēs: q; sunt eentialiter ordinate per cōparationē ad tale viuens talis speciei specialissime nec sunt eiusdē ordinis cum vna sit altera generalis: aut specialior: nō tamē se habent sūm includens & inclusus. sup⁹ & infer⁹ quo ad p̄dicationē inter se in abstracto sicut se habet p̄creta. h̄z tantum qntū ad inesse & p̄suppositionē in eodem subiecto. & quando p̄dicatur viuens de animali. aut animal de hoie tunc idē sūm formā magis cōmūnē p̄dicat de seipso sumpto ex parte subiecti sūm formā min⁹ cōmūne. **C**l. Alia diffi- cultas: quia tunc pro aliquo tēpore erit vegetatiua in mā quando non erit sensitua similiter sensitua quādo nō erit forma specifica animalis quo dato sequit q; per aliqd tēpus aliquid erit. viuens & nō erit in sensitū nec sensitū. Similiter erit animal qd nec erit rōnale nec irrationale cōtra porphirius in vniuersalibus. Dicīt q; nō est incōueniēs q; illa non sunt in ultimā esse actuali & specifico sicut in intelligit porphirius. Et p̄firat ista positio per Aristo. p°. de animalib⁹ dicentez q; embryio p° viuit vita plantae q; vita animalis. Tertia difficultas an in accidentib⁹ forme a q; bus sumunt differētē generis & speciei sunt distincte realiter. Dicīt q; nō: sed tantū formalr & ex natura rei & hoc quia accidentia in abstracto sunt simplicita simplicitate opposita cōpositiō ex diversis rebus realiter distinctis: nam accidentia sunt forme & forma est simplex in essentia h̄z auctorem. 6°. p̄ncipiorū h̄z st̄tuant ex actu & potentia aut ex genere & differētia loquēdo de accidentib⁹ specificis vel ex gradibus diversis sicut de numeralib⁹ sed isti gradus nō pertinent ad qdditatem. **Q**uarta difficultas q; tunc forme specifici: puta aut homis aut asini nō adueniunt enti in potētia p̄tra Aristo. & Lōmetatorē in locis sup⁹ assignatis. Dicitur q; forma substātialis posterior nō aduenit cōposito ex materia & forma generali priori sed tantū mere disposite per priorēz formā & tamē nō totū aggregatum insormat nec formā priorēz sed tantū materiaz cui aduenit immediate inhesione nō tamē immediate dispositio. Et ex hoc p̄ solutio ad argumentū in principio. **C**l. 7°.

Erum ad vbi sit per se motus loca- lis q; non: quia p̄t aduenit cōposito ex materia & forma generali priori sed tantū mere disposite per priorēz formā & tamē nō totū aggregatum insormat nec formā priorēz sed tantū materiaz cui aduenit immediate inhesione nō tamē immediate dispositio. Et ex hoc

v re alieni sine motu facto in ipso cui aduenit. igitur 7c. p̄sequētia patet. 5°. huius. ideo ar- guit Aristo. ex hoc q; ad relationēz nō est p̄ se motus. & antecedēs p; de vbi causato in collūpnā quie- scētēt ab aere nouiter facto a vento flante circa collūpnaz.

Cl. Preterea. Aliquid p̄t cōtinue quiescere in eodez vbi & tamē p̄tinue moueri localiter vt p; de aqua existente in amphora mota localiter nec autē si motus localis esset ad vbi per se illo habito cessaret motus vt p; p° de genera- tione. **C**l. Preterea vñtima spera mouet localiter: non ta- men ad vbi cum vbi causet a loco exercitari circumdante sūm auctorem. 6°. p̄ncipiorū. quem non habet vñtima spera.

Cl. In vbi nō est p̄tetas nec magis nec min⁹ q; necessaria regunt ad motū quēctū. **C**l. Vbi nō acqst̄t p̄tib⁹ liter h̄z totū sūl & toti sūl dep̄dit. ergo 7c. p; p̄na: q; motus est acqst̄t p̄tis post p̄z. 6°. hui⁹. & ad inclivisib⁹ non est mot⁹. & aīs p̄z: q; in quolibet instati tpiis mēsuratib⁹ motū localē mobile est in alio & alio vbi nec in duob⁹ instantib⁹ signatis talis tpiis mobile est in eodē vbi: q; tunc i toro tpe intercepto inter illa duo instantia nō moueretur. **C**l. Pre- terea motus localis est ad locum. igitur non ad vbi. patet p̄sequētia: quia vñs per se mot⁹ genere est per se ad vñū terminū genere qnto huius. & locus & vbi diffērunt ge- nere pbatur antecedēs: quia motus specificat a termino ad quem. 5°. huius. & motus localis dicit a loco. **C**l. Pre- terea differentia loci que sunt sursum & deorsum sunt eodē differentie motus localis. **C**l. In oppositū est hic Aristo. et in tertio huius.

Cl. Evidētia huius questionis sunt aliqua notanda. Primo sūm auctorez. 6°. p̄ncipiorū. vbi est circu- scriptio corporis a circuitione loci procedens. **C**l. P̄o cu- ins declaratione est intelligendum q; per circuſcriptio- nem tria possumus intelligere aut circuſcriptionē actiua-

Ter. 2.10

Ter. 2.55

Ter. 2.48

Ter. 2.1.

loci qua locutus actus circumscribitur et ambit locuti aut circumscriptiones passim quia locatum circumscribitur passim ut passim est actus corporis circumscriptus. C Tertio per istas circumscriptiones possumus intelligere quoddam esse de re licet in corpore locato loco circumscribere non ut est actus effectus procedens a loco nec ut passio locati sed ut est quodam actus inherens mobili capiens distinctionem et diversitatem a loco circumdante ut est ab illo effectus et sic est genus et predicamentum de per se. C Secundo est notandum quod in ibi non est diversitas intrinseca seu similitudine sed solus extrinsecus per operationem ad motum gravium aut levium cuius termini primi et totales sunt punctum obvius lumen et centrum mundi. Aliquis accipit ista diversitas penes appetitum motus ut si quis intendat ire ad dominum ut ibi gescatur ubi illud ubi gescitur marinem distat ab ubi a quo incepit motus et hoc dico in comparatione ad appetitum motus et talis comparatio sufficit ad motum localis. C Tertio est notandum quod in omnibus motibus reguntur sex. s. motuens mobile terminus a quo motus et ad quem et dispositio sicut quae sunt est spaciis in motu locali. C Ultimo est notandum quod duplex est terminus motus localis quodam intrinsecus qui acgrit mobilis tanquam subiecto et extrinsecus et iste est locus qui non acgrit in mobili nisi tanquam mensura extrinseca. Et si non loco adequitate locato ex his in corpore locante quarto plus et minus et motus localis denominatur a loco duplicitate quod est locus est notior ubi secundum quod locutus vndeque ambit locatum et est sibi adequatus ac si esset forma sibi inherens.